rechtsanwaltstraub schiitzenallee 42 79102 freiburg
Herrn

Jurgen Mayer

Kleinheppacher Str. 75

71384 Weinstadt

am 28.5.2024
Sekretariat: C. di Buonors

Kostenrechnung 2024-05-28-2

Rechtliche Beratung und Vertretung in Sachen

Mayer, Jiirgen ./.

rechtsanwaltstraub

unser Zeichen: 24str209bo

lhr Zeichen:

Arbeitsring anerkannter Blindenwerkstdtten-Schlich GmbH u.a.

w. Unterlassung Mailwerbung
vom 16.4.2024 bis zum 28.5.2024

gerichtlich
0,8 Verfahrensgebiihr nach Gegenstandswert 6.000,00 €
gem. §§ 2, 13, 14 RVG i.V.m. Nrn. 3100, 3101 VV RVG

abzgl. anzurechnende 0,65 Geschaftsgebiihr nach Gegenstandswert 6.000,00 €
gem. 88 2, 13, 14 RVG i.V.m. Nr. 2300 VV RVG, Vorb. 3 Abs. 4 VV RVG

1,2 Terminsgebiihr nach Gegenstandswert 6.000,00 €
gem. §§ 2, 13, 14 RVG i.V.m. Nr. 3104 VV RVG

Pauschale fiir Post- und Telekommunikationsdienstleistungen

gem. Nr. 7002 VV RVG

19 % Umsatzsteuer auf 546,50 €
gem. Nr. 7008 VV RVG

Summe

Fur die Aufstellung:

Straub
Rechtsanwalt

312,00 €

-253,50 €

468,00 €

20,00 €

103,84 €

650,34 €

rechtsanwaltskanzlei
daniel straub

schiitzenallee 42
79102 freiburg

tel 0761-7048735
fax 0761-7048734

post@rechtsanwalt-straub.de

iban/bic
de59 1203 0000 1016 1476 94
byladem1001

umsatzsteuer-id
de219531420



